
,2 ς

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
Δ ιεύθυνση  Δασών 

Διευθυνεη Δασών Ν. Λέσβου Αριθ. Πρωχ.: 2892 /27391

Μυτιλήνη 30/06/2008

Γραφείο Αγριας Ζωής ΠΡΟΣ. Πίνακας αποδεκτών
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Τηλέφωνο

Κουντουριώτου 79

Πληροφορίες 
e mail

FAX

811 00 
2251D40400 
2251021624 
Eup. Μαυρέλλη 
pvaddasl@otenet. gr

KOIN: Πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Καθορισμός Ζώνης Εκγύμνασης Σκύλων στο Παραδείσι

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΛΕΣΒΟΥ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρ.255 παρ. 10 του Ν.Δ. 86/69 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρ.57 παρ.4α του Ν.2637/98.

2. Το με αρ. πρωτ. 105190/5421/06-11-01 έγγραφο του Υπουργείου Γεωργίας 

Υιερί Εκγύμνασης Κυνηγετικών Σκύλων’.

3. Το με αρ. πρωτ. 35/11-06-2007 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλλόγου Λήμνου 

με το οποίο προτείνεται ‘Ζώνη Εκγύμνασης Σκύλων’ και το με αρ. 173/18- 

06-2007 έγγραφο της Β ΚΟΑ με τη σύμφωνη γνώμη της.

4 . Την με αρ. ΔΥ/23-06-2008 εισήγηση του Γραφείου Αγριας Ζωής και τη 

σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας μας.

5. Την ανάγκη ρύθμισης και καθορισμού Ζωνών Εκγύμνασης Σκύλων καθ’ όλη 

τη διάρκεια του έτους σε περιορισμένες εκτάσεις και την ανάγκη προστασίας 

των ειδών της άγριας πανίδας στην έκταση εκτός των Ζωνών Εκγύμνασης.

Καθορίζουμε περιοχή στην οποία επιτρέπεται η Εκγύμναση των 

Κυνηγετικών Σκύλων που συνοδεύονται από κυνηγούς η κυναγωγούς, χωρίς να 

φέρουν κυνηγετικό όπλο καθ’ ολη τη διάρκεια του έτους ως εξής:

Ζώνη περιοχής «Παραδείσι- Παρθενόυυχος». Δήμου Μούδρου

Έκταση 8,350 στρεμμάτων ποή απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 

χάρτη, εμφανίζεται με περίγραμμα πράσινου χρώματος και γραμμοσκίαση και 

περιγράφεται ως εξής:

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε



« Βόρεια από Παρθενόμυτο, αγροτικός δρόμος προς οικισμό Αγίας Σόφιας, 

νότια αγροτικός δρόμος από Αγία Σόφια προς Σκίδι και δυτικά αγροτικός δρομος 

από Σκίδι προς Παρθενόμυτο.»

Η σήμανση της περιοχής θα γίνει απο τον Κυνηγετικό Σύλλογο Λήμνου, με 

δαπάνη αυτού κατόπιν υποδείξεως ως προς τον τρόπο κατασκευής των πινακίδων 

και τη θέση τοποθέτησής τους από την Υπηρεσία μας. Η ισχύς της παρούσας 

αρχίζει μετά την τοποθέτηση των πινακίδων.

Ε.Γ.Γ.Π.Β.Α.
Ο Δ/ΝΤΗΣ ΔΑΣΏΝ ΛΕΣΒΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΕ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Β Κυνηγετική Ομοσπονδία Αρχιπελάγους - Μυτιλήνη
2. Κυνηγετικοί Σύλλογοι Ν. Λέσβου - ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ 1
3. Δασονομεία Νομού Λέσβου -ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ
4. Τμήματα Δ/ νσης Δασών Λέσβου
5. Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λέσβου, Καβέτσου 36-38

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟΝ ΠΡΟΕ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης & Προστασίας Δασών & Φ.Π.
Δ/νση Αισθητικών Δασών, Δρυμών & Θήρας 
Χαλκοκονδύλη 31, 10432 ΑΘΗΝΑ

2. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, Δ/ νση Δασών - Μυτιλήνη



Υ Π Ο Μ Ν Η Μ Α
ΖΩΝΗ Ε Κ Γ Υ Μ Ν Α Σ Η Σ · ·
ΕΠ ΑΡΧΙΑΚΗ  Ο Δ Ο -----------------/

ΑΓΡΟ ΤΙΚΗ  ΟΔΟ —  * \ί A

Ο ΡΙΟ  Ο.Τ.Α. -------------------
ι'

- ; η 0

Ε Κ Τ Α Σ Η  =8.349 869.52 AT ΠΕΡ1ΜΕΤΡΟΣ= 13.931,57 Μ. ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ Β Ο Ρ Ε ΙΟ Υ  ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν Λ Ε Σ Β Ο ΥΘΕΣΗ Μ Ο ΥΔΡ Ο Σ (ΕΚΤΟΣ ΟΡΙΩΝ ΠΟΛΗΣ)

ΙθΕΜΑ ΚΑΘ Ο ΡΙΣΜ Ο Σ ΖΩ ΝΗ Σ ΕΚΓΥΜ Ν ΑΣΗ : 
ΣΚ ΥΛΩ Ν  ΠΕΡΙΟΧΗ Μ Ο ΥΔΡ Ο Σ AHMNC

ί

)Υ
■ Ν

ΜΥΤΙΛΗΝΗ
V  Σσνοδεύει το με α ρ Λ μ  - C  -2008 

εγραφο του Δ/ντη Δασώ ν Ν  Λέσβου

θεωρήθηκε
0  Δ/γτης Δασώ ν Ν  Λέσβου 

Γ Ε Ω Ρ Γ ΙΟ Σ  Χ Α ΤΖ Η Ε Μ Μ Α Ν Ο Υ Η Λ
Δ Α Σ Ο Λ Ο Γ Ο Σ

ιί
Ν
D

J

Μ Υ Τ ΙΛ Η Ν Η  25-06-2008 

Ο Ι ΙΥ Ν Τ Α Ξ Α Ν Τ Ε Σ
Χ Ρ Υ Σ Α Φ Η Σ  Β Μ Α Υ Ρ Ε Λ Λ Η  
< £ Δ ΙΑ Σ ΤΗ Σ  Λ Α Σ Ο Π Ο Ν Ο Σ

<-
ΛΥ



Ελαη νικη  Δ ημοκρατία 
Περιφέρεια  Βορείου Α ιγαίου 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
 ̂ Δ ιεύθυνση  Δασών  

Διεύθυνση Δασών Ν. Λέσβου Αριθ. Πρωτ.: 2891/27383

Μυτιλήνη 30/06/2008

Γραφείο Αγριας Ζωής ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Τηλέφωνο
FAX
Πληροφορίες 
e mail

Κουντουριώτου 79 
811 00 
2251040400 
2251021624 
Ευρ. Μαυρέλλη 
pvaddasI@otenet. gr

ΚΟΙΝ: Πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Καθορισμός Ζώνης Εκγύμνασης Σκύλων στο Γερανό

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΛΕΣΒΟΥ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρ.255 παρ 10 του Ν.Δ. 86/69 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρ.57 παρ.4α του Ν.2637/98.

2. Το με αρ. πρωτ. 105190/5421/06-11-01 έγγραφο του Υπουργείου Γεωργίας 

‘περί Εκγύμνασης Κυνηγετικών Σκύλων

3. Το με αρ. πρωτ. 35/ 11-06-2007 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλλόγου Λήμνου 

με το οποίο προτεινεται 'Ζώνη Εκγύμνασης Σκύλων’ και το με αρ. 178/ 18- 

06-2007 έγγραφο της Β ΚΟΑ με τη σύμφωνη γνώμη της.

4. Την με αρ. ΔΥ/24-06-2008 εισήγηση του Γραφείου Αγριας Ζωής και τη 

σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας μας.

5. Την ανάγκη ρύθμισης και καθορισμού Ζωνων Εκγύμνασης Σκύλων καθ’ όλη 

τη διάρκεια του έτους σε περιορισμένες εκτάσεις και την ανάγκη προστασίας 

των ειδών της άγριας πανίδας στην έκταση εκτός των Ζωνών Εκγύμνασης

Καθορίζουμε περιοχή στην οήοία επιτρέπεται η Εκγύμναση των 

Κυνηγετικών Σκύλων που συνοδεύονται από κυνηγούς ή κυναγωγούς, χωρίς να 

φέρουν κυνηγετικό όπλο καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους ως εξής:

Έκταση 3,124 στρεμμάτων που απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 

χάρτη, εμφανίζεται με περίγραμμα πράσινου χρώματος και γραμμοσκιαση και 

περιγράφεται ως εξής:

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ζώνη περιοχής «Γερανός». Δήμου Μούδρου



« Βόρεια αγροτικός δρόμος από οικισμό Άγιος Αλέξανδρος προς Σαράβαρη, 

εν συνεχεία βόρεια θάλασσα μέχρι το εξωκλήσι Άγιος Ιωάννης, δυτικά -  

νοτιοδυτικά αγροτικός δρόμος από εξωκλήσι Άγιος Ιωάννης μέχρι επαρχιακό 

δρομο Κοντοπουλίου-Άγιου Αλέξανδρου και ανατολικά -  νοτιοανατολικά 

αγροτικός δρόμος προς παραλία Γοματίου».

Η σήμανση της περιοχής θα γίνει από τον Κυνηγετικό Σύλλογο Λήμνου, με 

δαπάνη αυτού κατόπιν υποδείξεως ως προς τον τρόπο κατασκευής των πινακίδων 

και τη θέση τοποθέτησής τους από την Υπηρεσία μας. Η ισχύς της παρούσας 

αρχίζει μετά την τοποθέτηση των πινακίδων.

ΠΙΝΑΚΑΣ. ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Β Κυνηγετική Ομοσπονδία Αρχιπελάγους - Μυτιλήνη
2. Κυνηνετικοί Σύλλογοι Ν. Λέσβου - ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ
3. Δασονομεία Νομού Λέσβου -ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ
4. Τμήματα Δ/νσης Δασών Λέσβου
5. Σύνδεσμο Δήμον και Κοινοτήτων Ν. Λέσβου, Καβέτσου 36-38

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ προε ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης & Προστασίας Δασών & Φ.Π.
Δ/νση Αισθητικών Δασών, Δρυμών & Θήρας 
Χαλκοκονδύλη 31, 10432 ΑΘΗΝΑ

2. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, Δ/ νση Δασών - Μυτιλήνη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ

Ε.Γ.Γ.Π.Β.Α.
Ο Δ/ΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ .ΛΕΣΒΟΥ



ΥΠΟΜΝΗΜΑ
ΖΩΝΗ ΕΚΓΥΜΝΑΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟ

ΟΡΙΟ Ο.Τ A

ΕΚΤΑΣΗ =3.274.124,34 Μ' ΠΕΡΙΜΕΤΡΟΣ= 9.402.35 Μ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΛΕΣΒΟΥΘΕΣΗ ΚΟ Ν ΤΟ Π Ο ΥΛΙΟ  (Εκ τ ο ς  ο ρ ίω ν  ο ικ ισ μ ο ύ )

ΘΕΜΑ

_________

^ Κ Α Θ Ο Ρ ΙΣ Μ Ο Ι ΖΩΝΗΣ ΕΚΓΥΜ ΝΑΣΗΣ  
ΣΚΥΛΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟ Ν ΤΟ Π Ο ΥΛΙΟ  

ΛΗΜ ΝΟΥ

Μ Υ Τ ΙΛ Η Ν Η

Συνοδεύει το με /  /xV'it j !  ~)C -(s -200( 
έγροφ ο του Δ/ ντη Δ α σ ώ ν Ν Λέσβου

8εωρηθτ>κε
0  Δ/ντης Δ α σ ώ ν  Ν Λέσβου 

Γ Ε Ω Ρ Γ ΙΟ Σ  Χ Α Τ Ζ Η Ε Μ Μ Α Ν Ο Υ Η Λ
Δ Α Σ Ο Λ Ο Γ Ο Σi

Μ Υ Τ ΙΛ Η Ν Η  25-0 6 -2 0 0 8  

Ο Ι  Σ Υ Ν Τ Α Ε Α Ν Τ Ε Σ
Ν .Χ Ρ Υ Σ Α Φ Η Σ  Β. Μ Α Υ Ρ Ε Λ Λ Η  
Σ Χ Ε Δ ΙΑ Σ Τ Η Σ  Δ Α Σ Ο Π ^ ό ΐ

r )r? s  7 W

ΟΡΜΟΙ ΤΉΓγ*


